IV. Quod autem vere neque quæ a Magistro suo  
dicta sunt credat, manifestum est. Nam contraria  
ei prædicat. Scilicet ille, sicut audio, cuidam dixit:  
*Ne me dicas bonum, bonus enim unus est*<sup>a</sup>.  
Bonum vero aïens, non amplius illum inquit, qui  
justus est, quemque Scripturæ prædicant, qui oc-  
cidit, et vivere facit<sup>b</sup>, occidit quidem peccatores,  
vivere autem facit eos, qui secundum ejus volunta-  
tem agunt. Porro quod revera Creatorem non dixit  
bonum, ei qui poterit considerare clarum erit. Cum  
enim Creator notus fuerit et Adamo qui ab eo for-  
matus est, et Enocho qui ei placuit, et Noæ qui ei  
justus esse apparuit, similiter et Abrahamo, Isaaco,  
Jacobo, sed et Moysi, ac populo, totique mundo,  
magister ipsius Petri; Jesus, veniens dixit: *Nemo*  
*novit Patrem, nisi Filius, sicut nec Filium quis no-*  
*vii, nisi Pater, et quibus vult Filius revelare*<sup>c</sup>. Si  
ergo, qui advenit, ipse Filius erat, post suum ad-  
ventum quibus voluit eum, qui cunctis incognitus  
erat, revelavit. Sicque omnibus ante eum ignotus  
erat Pater, proindeque non est ille omnibus cog-  
nitus.

V. Atque hoc dicens Jesus neque ipse secum  
consentit. Interdum enim aliis Scripturarum voci-  
bus timendum ac justum commendat Deum, aïens:  
*Nolite timere eum, qui occidit corpus, animæ autem*  
*nihil potest facere, sed timete eum qui potest et cor-  
pus et animam in gehennam ignis mittere. Utique dico*  
*vobis, hunc timete*<sup>d</sup>. Quod autem vere hunc ti-

<sup>c</sup> Matth. xi, 27.

<sup>d</sup> Matth. x, 28.

#### VARIE LECTIONES.

<sup>a</sup> εἰδῶν C. <sup>b</sup> εἰδέξ C. <sup>c</sup> ὑπό O. <sup>d</sup> ἠπίους O. Tum recepi φόβους c. cod. et ex conject. Ci, in cujus  
cod. deest. <sup>e</sup> ὁ θεός O, articulo quidem subnotato. <sup>f</sup> ἢ C. <sup>g</sup> δέ O. <sup>h</sup> ἀποκτείνει O, et paulè  
post. <sup>i</sup> αὐτῷ om. O. <sup>j</sup> Πέτρος ἰσῶν ἑλθὼν p. Πέτρος Ἰησοῦς ἑλθὼν O; quæ quidem vbb. li-  
neola subnotata sunt. <sup>k</sup> Cfr. Crelinger, *Beitr.* 1, 248, 314. Schwegler, *Nachpost-Zeitalter* 1, 254, 20. S.  
<sup>l</sup> εἶδεν O. Dein βούληται S, O, βούλεται C. <sup>m</sup> οὕτος O. <sup>n</sup> τόν O. <sup>o</sup> ἀποκτείνοντος O. <sup>p</sup> τὴν ψυχὴν  
p. τῇ δὲ ψυχῇ O. Tunc inserui δὲ e. eodem.

mendum esse dixerit ut justum Deum, ad quem A et injuria affectos ait clamare, parabolam ad eam rem proferens interpretationem subjungit, dicens : Si ergo judex iniquitatis ita fecit, quod sæpissime rogaretur, quanto magis Pater faciet vindictam clamantium ad se die ac nocte? An, quia patiens est erga illos, putatis quod non faciet? Profecto, dico vobis, faciet, et cito <sup>a</sup>. Cæterum qui vindicantem et remunerantem dicit Deum, justum eum natura confirmat, et non bonum. Præterea confitetur Domino cœli et terræ <sup>b</sup>. Quod si Dominus est cœli et terræ, admittitur esse Conditor; qui autem Conditor est, justus est. Aliquando bonum dicendo, aliquando justum, neque sic consonat. Tertium vero quid sapiens illius discipulus heri affirmabat, operationem visione potiore esse, ignarus, evi- B dentiam posse esse humanam, certum vero esse apud omnes, visionem ad Divinitatem pertinere.